
EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj

Integrovaný regionální operační program

KUPNÍ SMLOUVA
Číslo smlouvy: SK/OSVZ/212/16

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

KUJCP01K0TT1

Článek I. 
Smluvní strany

Název:
Zastoupený:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

Kontaktní osoba: 
Telefon:
Fax:
E-mail:
(dále jen „kupující")

Jihočeský kraj
Mgr. Jiří Zimola, hejtman
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
708 906 50
CZ70890650
Československá obchodní banka, a.s., Radlická 333/150, 150 57 Praha, 
č. ú. 199783072/0300
XXX

XXX

XXX

Název:
Zastoupený:
Sídlo:
IČ:

DIČ:
Bankovní spojení: 
Kontaktní osoba: 
Telefon:
Fax:
E-mail:
(dále jen „prodávající")

FD servis Praha, s.r.o.
František Mašek, jednatel 
Verdiho 577, 149 00 Praha 4 
25710427 
CZ25710427
KB Praha 4, č. ú. 19-8790740287/0100 
David Mašek 
602 687 778 
323 606 107
dmasek@fdservispraha.cz

dále též společně „smluvní strany"

uzavírají na základě výsledku zadávacího řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
věznění pozdějších předpisů, k plnění veřejné zakázky s názvem „Dodávka 10 ks sanitních 
automobilů se zvýšenou dostupností v letech 2016 - 2020“ smlouvu následujícího znění:

Článek II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 1746 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále je „občanský zákoník"), dohodly, že rozsah a obsah 
vzájemných práv a povinností vyplývajících ze smlouvy se bude řídit příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a tento závazkový vztah se bude řídit ustanovením § 2079 a násl. tohoto 
zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené ve smlouvě a taktéž oprávnění k podnikání jsou 
v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 
dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Smluvní strany dále prohlašují, že osoby 
podepisující smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

3. Prodávající je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle smlouvy.

*KUJCP01K0TT1*



EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj

Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

Článek III.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu 10 ks sanitních automobilů se 
zvýšenou dostupností (dále též „automobily") pro Zdravotnickou záchrannou službu Jihočeského 
kraje (dále též „ZZS JčK“) a převést na kupujícího vlastnické právo k nim, a to v rozsahu a ceně 
podle cenové nabídky a technické specifikace prodávajícího, vzešlých z výsledku veřejné zakázky 
s názvem „Dodávka 10 ks sanitních automobilů se zvýšenou dostupností vletech 2016 - 2020". 
Technická specifikace je jako příloha č. 1 součástí této smlouvy. Výše uvedeným závazkem 
prodávajícího se rozumí úplné a standardní dodání automobilů do místa plnění, včetně předání 
veškerých dokladů potřebných k provozování automobilů a poskytnutí souvisejícího záručního 
servisu. Kupující se zavazuje automobily ve smluvně sjednané době převzít a zaplatit za ně 
prodávajícímu cenu sjednanou touto smlouvou za podmínek dále touto smlouvou stanovených.

2. Prodávající prohlašuje, že předmět smlouvy splňuje veškeré podmínky stanovené právními předpisy 
k používání předmětu plnění.

3. Prodávající se zavazuje, že automobily specifikované v příloze č. 1 musí splňovat další podmínky:
musí se jednat výhradně o nová vozidla;
musí splňovat emisní normu (tzn. ekologicky čistá vozidla);
musí splňovat homologaci vozidel vč. sanitní nástavby pro provoz v ČR;
nástavby musí být provedeny podle legislativních norem platných v době dodání.

4. Prodávající se zavazuje, že veškeré náhradní díly poskytnuté v rámci záručního servisu budou vždy 
a bezvýhradně zajištěny v kvalitě odpovídající originálu nebo odpovídající značkovým originálním 
náhradním dílům kategorie „A“.

Článek IV.
Místo plnění

Místem plnění je adresa sídla ZZS JčK: B. Němcové 1931/6, 370 01 České Budějovice.

Článek V.
Doba plnění

1. Plnění předmětu smlouvy bude zahájeno po podpisu smlouvy.
2. Plnění předmětu smlouvy bude rozloženo do období let 2016 - 2020. Roční plnění předmětu 

smlouvy předpokládá dodávku 2 ks automobilů, s výhradou možných změn určených kupujícím.
3. V daném roce bude dílčí plnění smlouvy uskutečněno vždy na základě výzvy kupujícího, a to 

s ohledem na odst. 2 tohoto článku, v návaznosti na výzvu prodávající dodá předmět smlouvy a to 
nejpozději do 180 dní od doručení výzvy.

Článek VI. 
Kupní cena

1.

2.

3.

Kupní cena a ceny jednotlivých položek jsou stanoveny jako nejvýše přípustné a konečné a zahrnují 
celý předmět plnění smlouvy. Do kupní ceny jsou dále zahrnuty veškeré náklady prodávajícího 
související s předmětem plnění (např. správní poplatky, daně, cla, schvalovací řízení, provedení 
předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů a atestů, převod práv, pojištění 
při přepravě plnění, přepravní náklady, apod.).
Kupující nepřipouští překročení ceny vyjma změny sazeb DPH na základě změny příslušných 
právních předpisů.
Kupní cena je stanovena takto:
Cena za 1 kompletní sanitní automobil bez DPH 2.468.984,00 Kč
Cena za 1 kompletní sanitní automobil s DPH % 2.987.470,64 Kč
Celková cena za 10 kompletních sanitních automobilů bez DPH 24.689.840,00 Kč.
Celková cena za 10 kompletních sanitních automobilů s DPH % 29.874.706,40 Kč.



EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj

Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

Článek VII. 
Platební podmínky

1. Kupující nebude poskytovat zálohy.
2. Podkladem pro úhradu ceny dodaného předmětu plnění smlouvy bude daňový doklad, který musí 

obsahovat náležitosti dle platného zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Dále musí daňový doklad obsahovat název projektu a registrační číslo projektu.

3. Nedílnou součástí daňového dokladu bude kopie předávacího protokolu podepsaná odpovědným 
pracovníkem kupujícího a prodávajícího.

4. Lhůta splatnosti daňového dokladu činí do 30 dnů od jejího prokazatelného doručení kupujícímu.
5. Doručení daňového dokladu se provede osobně na podatelnu kupujícího nebo doporučeně 

prostřednictvím držitele poštovní licence.
6. Kupující provede úhradu faktury bezhotovostním převodem na účet prodávajícího, jež je vyznačen 

na příslušné faktuře nebo jinak písemně oznámen ze strany prodávajícího kupujícímu. Platby budou 
probíhat výhradně v českých korunách.

7. V případě, že prodávající vyúčtuje práce nebo dodávky, které neprovedl, vyúčtuje chybně cenu nebo 
faktura nebude obsahovat některou náležitost ve smyslu příslušných právních předpisů, je kupující 
oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit prodávajícímu bez zaplacení 
k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Prodávající provede opravu 
vystavením nové faktury.

8. Vrátí-li kupující vadnou fakturu prodávajícímu, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta 
splatnosti běží opět ode dne doručení opravené faktury kupujícímu.

Článek Vlil.
Předání plnění

1. Předmět plnění smlouvy je majetkem prodávajícího až do úplného uhrazení kupní ceny kupujícím 
na účet prodávajícího. Současně prodávající tímto úkonem potvrzuje, že veškerá vlastnická práva 
k předmětu plnění smlouvy jsou prosty jakýchkoli práv a nároků třetích osob.

2. Kupující je povinen převzít předmět plnění smlouvy v případě, že tento nemá žádné zjevné vady. 
O předání a převzetí předmětu plnění smlouvy bude pořízen předávací protokol podepsaný zástupci 
obou smluvních stran, ve kterém prodávající prohlásí, že předmět smlouvy je bez závad a nevážnou 
na něm právní vady.

3. Součástí dodávky automobilu je:
- servisní knížka, podrobný návod k obsluze;
- vybavení vozidla povinnou výbavou dle vyhlášky č. 341/2014 Sb., o schvalování technické 

způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích;
- velký technický průkaz bude předán do 14 dní od zaplacení celkové částky za jednotlivé 

automobily na účet prodávajícího dle čl. VII. smlouvy.
4. Dodávka předmětu plnění smlouvy se považuje podle této smlouvy za splněnou, pokud automobily 

byly:
- řádné předány včetně příslušné dokumentace;
- protokolárně převzaty kupujícím v místě sídla ZZS JčK, není-li stanoveno jinak formou zápisu 

o předání a převzetí.

Článek IX.
Záruční podmínky a vady

1. Kupující poskytuje prodávajícímu ve smyslu § 2113 a násl. občanského zákoníku záruku za jakost 
spočívající v tom, že předmět smlouvy bude po dobu záruční doby způsobilý k obvyklým účelům 
a zachová si obvyklé vlastnosti.

2. Záruční doba počíná běžet dnem protokolárního převzetí předmětu smlouvy bez vad a trvá 
36 měsíců.

3. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za to, že předmět smlouvy bude mít obvyklé technické 
vlastnosti, odpovídající technickým podmínkám výrobce. Před předáním projde předmět smlouvy 
důkladnou prohlídkou.

4. Prodávající se zavazuje provádět na dodaném automobilu záruční opravy či servisní prohlídky dle 
platných předpisů.



EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj

Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

5. Kupující je oprávněn reklamovat vady předmětu smlouvy nebo jeho části písemně u prodávajícího 
bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Při reklamaci budou vady popsány či bude uvedeno, jak se 
projevuji. Kupující je oprávněn v reklamaci zvolit volbu svého nároku z vad předmětu smlouvy 
v souladu s příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku.

6. Doba ode dne uplatnění oprávněného nároku dle odstavce 4 tohoto článku na odstranění vady 
do doby, než je předmět smlouvy po odstranění vady převzat nebo měl být převzat kupujícím, se 
nezapočítává do záruční doby předmětu smlouvy nebo jeho části.

7. Prodávající musí reklamaci vyřídit a provést odstranění vad předmětu smlouvy podle jejich závažnosti 
bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 24 hodin od nahlášení závady v pracovní den 
a nejpozději do 48 hodin od nahlášení závady ve dnech pracovního volna a klidu, nebude-li mezi 
stranami písemně dohodnuto něco jiného. Místem uplatnění záruky bude vždy místo záručního 
servisu prodávajícího.

8. Záruční opravy budou oznámeny kontaktní osobě prodávajícího:
Jméno: Leoš Kosek
Tel.: 723 514 940
E-mail: lkosek@fdservispraha.cz
Adresa nejbližšího autorizovaného servisu: Porsche České Budějovice, Okružní 2557, 370 04 České 
Budějovice

9. Záruka se nevztahuje na poruchy, které byly způsobeny neodbornou obsluhou a údržbou, 
nedodržením provozních podmínek nebo jiným způsobem než obvyklým provozem.

Článek X.
Práva a povinnosti účastníků smlouvy

1. Kupující se zavazuje poskytovat prodávajícímu nezbytnou součinnost potřebnou pro řádné plnění 
prodávajícím.

2. Prodávající je povinen písemné (e-mailem) bez zbytečného odkladu oznámit kupujícímu všechny 
okolnosti související s předmětem plnění, které zjistil při plnění předmětu této smlouvy a které 
mohou mít vliv na změnu pokynů nebo zájmů kupujícího.

3. Prodávající je povinen dodat předmět plnění smlouvy dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této 
smlouvy. S ohledem na technické, funkční a morální zastarávání takového zboží a snížení jeho 
dostupnosti na trhu po dobu trvání této smlouvy, je kupující oprávněn požadovat odlišný předmět 
plnění, který bude po funkční stránce zcela odpovídat požadované specifikaci uvedené v příloze č. 1 
této smlouvy.

4. Prodávající se zavazuje při plnění této smlouvy postupovat podle pravidel obvyklých pro zpracování 
dat, postupovat dle zákona č. 101/2000 Sb., zákona o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů.

5. Prodávající je povinen v rámci plnění naplňovat veškeré podmínky vyplývající ze skutečnosti, 
že předmět smlouvy podle této smlouvy je uznatelným nákladem z EFRR/ERDF včetně splnění 
podmínky umožňující kontrolu ze strany řídícího nebo zprostředkujícího orgánu IROP (CRR, MMR 
ČR), platebního orgánu (MF ČR, příslušného orgánu finanční správy), Nejvyššího kontrolního úřadu 
a dalších oprávněných orgánů státní a veřejné správy, a EU (Evropské komise, Evropského 
soudního dvora, Evropského účetního dvora apod.).

6. Prodávající je povinen poskytnout kupujícímu veškeré doklady související s realizací předmětu 
smlouvy a plněním monitorovacích ukazatelů, které si vyžádají kontrolní orgány IROP.

7. Prodávající se zavazuje označovat veškeré originály účetních a daňových dokladů v souladu 
s pravidly publicity projektů spolufinancovaných ze strukturálních fondů EU (pravidly pro Integrovaný 
regionální operační program), názvem a registračním číslem projektu.

8. Prodávající je povinen archivovat a uchovávat veškerou dokumentaci k projektu minimálně do roku 
2028, pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí být použita pro úschovu 
delší lhůta.

9. Prodávající ani kupující nemohou bez vzájemného souhlasu postoupit svá práva a povinnosti 
plynoucí ze smlouvy třetí osobě. Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, vzájemné finanční zápočty lze 
provádět jen v rámci plnění této smlouvy po předchozí dohodě.



EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj

Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

Článek XI.
Ukončení smlouvy

1. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy z důvodů 
uvedených v občanském zákoníku, v této smlouvě, nebo pro její podstatné porušení:

a) Podstatným porušením smlouvy na straně prodávajícího se rozumí prodlení s plněním dle čl. V. 
odst. 3 smlouvy delší než 10 dní a nezjedná-li nápravu ani do 5 dnů od doručení písemného 
oznámení kupujícího o takovém prodlení.

b) Podstatným porušením smlouvy na straně kupujícího se rozumí prodlení s plněním dle čl. VII. 
odst. 4 smlouvy delší než 10 dní a nezjedná-li nápravu ani do 5 dnů od doručení písemného 
oznámení prodávajícího o takovém prodlení.

2. V případě, že kupujícímu nebudou přiděleny finanční prostředky pro krytí výdajů plynoucích 
z realizace projektu v rámci IROP, případně tyto náklady budou označeny za nezpůsobilé, má 
kupující též právo jednostranně odstoupit od již uzavřené smlouvy. V případě odstoupení kupujícího 
od smlouvy, má prodávající nárok na vyplacení finanční částky ve výši odpovídající rozsahu plnění 
realizovaného ke dni odstoupení

3. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemným oznámením na adresu druhé smluvní strany 
uvedenou v této smlouvě.

4. Odstoupení je účinné dnem doručení oznámení druhé smluvní straně nebo dnem, kdy se 
za doručené považuje, a to od okamžiku doručení. Vzájemně poskytnutá plnění si strany nevracejí.

5. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody.

Článek XII.
Smluvní pokuty

1. Prodávající a kupující se dohodli na následujících smluvních pokutách:
- prodávající se zavazuje při prodlení dodávky oproti termínu dodání dle čl. V. odst. 3, nebo 

specifikaci ve smyslu čl. X. odst. 3 této smlouvy uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
10 000,- Kč za každý den prodlení;

- prodávající se zavazuje při prodlení termínu pro odstranění vad zjištěných v záruční době dle čl. 
IX. odst. 7 této smlouvy uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý den 
prodlení.

2. Pokud je smluvní strana v prodlení s placením smluvní pokuty, je povinna zaplatit druhé straně úrok 
z prodlení ve výši 0,01 % z neuhrazené smluvní pokuty za každý den prodlení.

3. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení oznámení o uložení smluvní pokuty kupujícím. 
Oznámení o uložení smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která 
v souladu s uzavřenou smlouvou zakládá právo kupujícího účtovat smluvní pokutu. Oznámení musí 
dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty, a to včetně zápočtu proti kterékoliv 
splatné pohledávce kupujícího vůči prodávajícímu.

4. Úhrada smluvní pokuty nezbavuje prodávajícího splnit povinnost smluvní pokutou utvrzenou.
5. Uhrazení smluvní pokuty se nedotýká nároku na náhradu škody, a to ve výši, ve které eventuální 

škoda přesáhne uhrazenou smluvní pokutu.

Článek XIII.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou.

2. Smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných číslovaných 
dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran.

3. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 
ustanovení. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 
smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým.

4. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž 
předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou prodávajícími třetí osobě ve výši 
nejméně 10 mil. Kč a při podpisu této smlouvy přikládá prostou kopii pojistné smlouvy/prostou kopii 
pojistného certifikátu. Prodávající se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy a po dobu 
záruční doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného plnění



EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj

Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

pod částku uvedenou v předchozí větě.

5. Kupující si vyhrazuje právo nepodepsat smlouvu, pokud před jejím podpisem bude s prodávajícím
zahájeno insolvenční řízení ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů.

6. Prodávající souhlasí se zveřejněním této smlouvy. Prodávající prohlašuje, že tato smlouva
neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 občanského zákoníku.

7. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dvě vyhotovení
smlouvy obdrží kupující, dvě vyhotovení obdrží prodávající.

8. Smluvní strany se s obsahem smlouvy seznámily a souhlasí sním. Žádná ze stran nepodepsala
smlouvu v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek či pod nátlakem. Na důkaz toho strany připojují
své podpisy.

9. Součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 - Technická specifikace

V Českých Budějovicích dne: 1 7 '06- 2016 V Praze dne: Jfl .gg. 20jg

/.á^u\

Ku
Františejc-d

Pr

vis řVtííHh
i!,'iikť'VVvll VOklSk

i 1’mliV lil

Wáfel^'^-



Technická specifikace dodávky - sanitní automobil se zvýšenou dostupností - typ B

Sanitní automobil kategorie B - dle EN ČSN 1789 + A2 
(verze 2+2 sedící + 1 ležící přepravovaná osoba )

Sanitní vozidlo VW Amarok 3,0 V6 TDI, kategorie M1G - podvozek s kabinou a skříňovou 
nástavbou o minimálních rozměrech ambulantního prostoru: Délka - 2800mm, Šířka - 1800 
mm, Výška - 1600 mm
Celková délka vozidla max. 5800mm.

Max. výška vozidla 2500 mm včetně veškeré výbavy jako výstražná zařízení, střešní okna, 
ventilátory apod.

Největší technicky přípustná/povolená hmotnost vozidla 3500kg včetně hmotnostní rezervy 225 
kg pro vybavení vozidla zdravotnickým materiálem.
Motor vznětový o výkonu 150 kW, emisní norma EURO 6
Pohon 4x4 s přiřaditelnou redukcí převodovky a mechanickou uzávěrkou diferenciálu 

Požadovaná výbava vozidla:
• Bezpečnostní výbava: protiblokovací systém ABS, elektronická uzávěrka diferenciálu EDS, protiskluzová 

regulace ASR a elektronický stabilizační program ESP včetně brzdového asistentu
• Pohon 4x4
• Přiřaditelná redukce převodovky pro jízdu v terénu
• Mechanická uzávěrka diferenciálu zadni nápravy
• Spodní kryt motoru
• Světlost vozidla min. 300 mm
• El. nastavitelná a vyhřívaná venkovní zpětná zrcátka
• Maximálně zesílený stabilizátor přední a zadní nápravy
• Maximálně zesílené tlumiče vpředu a vzadu
• Imobilizér, otáčkoměr
• Min. 2 funkční klíče
• Nezávislý přihřívač bloku motoru při napojení vozidla na vnější síť 230 V
• Barva žlutá RAL1016
• Alternátor s výkonem min. 140A
• Druhý akumulátor 12V / 95Ah / 420A s oddělovacím relé, bezúdržbový, bezodparový, dobíjený při 

provozu vozidla a při jeho napojení na síť 230V, vybavený automatickým odpojovačem při poklesu 
napětí pod 10V

• Min. airbag řidiče + airbag pro spolujezdce
• Palubní počítač zobrazující min.: vnější teplota, aktuální + průměrná spotřeba paliva, dojezd vozidla
• Mlhové světlomety integrované do nárazníku vozidla
• Klimatizace s min. poloautomatickou regulací s výdechy ve ventilaci v kabině řidiče
• Příprava pro autorádio, anténa + reproduktory (2x kabina řidiče, 2x sanitní prostor)
• Autorádio s funkcí TMCI a RDS, funkcí FADER a tlačítkem MUTE a samostatně vypínanými 

reproduktory v ambulantním prostoru.
• Min. 6-stupňová manuální převodovka
• Elektrické stahování oken dveří řidiče a spolujezdce
• Centrální zamykání s dálkovým ovládáním pro všechny dveře vozidla i sanitní nástavby, všechny dveře 

komunikují s jednotkou ovládající zamykání vozidla
• Sedadla v kabině 1+1, výškově stavitelná
• Úprava zadní nápravy pomocí vzduchového odpružení zajišťující regulaci světlé výšky vozidla a 

komfort přepravovaného pacienta
• Ozdobné kryty kol
• Gumové koberce v kabině řidiče
• Lapače nečistot vpředu a vzadu
• Sada pneumatik s označením AT a odpovídajícím indexem nosnosti pro celkovou hmotnost 3500 kg
• Sada zimních pneumatik včetně disků (4 ks )
• Ostatní a povinná výbava vozidla (lékárna, tažné lano, výstražný trojúhelník, nářadí, rezerva, zvedák, 

sada náhradních žárovek a pojistek)



Specifikace skříňové nástavby:
• Nástavba skříňového typu v provedení s pevným oknem vlevo, s integrovanými nástupními schody u bočních 

a zadních dveří, s kryty podběhů, střešním spoilerem nad kabinou řidiče, stropními a bočními kabelovými 
kanály, testovaná dynamickou zkouškou

• Integrované pevně zabudované nástupní schody v protiskluzové úpravě u bočních posuvných a zadních 
křídlových dveří s výškou max. 500 mm od terénu

• Výška podlahy sanitního prostoru max. 750 mm od terénu
• Rozměry vstupních dveří výška / šířka: boční dveře - min 1600 / 700 mm, zadní výklopné dveře - min 1500 / 

1200 mm
• Obložení stěn, stropu a dveří s minimem konstrukčních spár
• Boční a zadní vstupní dveře v nástavbě s oknem
• Aretace mechanická při otevření křídlových dveří
• Úložný prostor na pravé zadní straně skříňové nástavby přístupný z vnějšku vozidla ( pro uložení 1 ks 

transportní schodolez, 1 ks SCOOP rám ) osvětlení LED svítidlem
• Úložný prostor na levé přední straně skříňové nástavby přístupný z vnějšku vozidla ( pro uložení 2ks 10L a 1 

ks 2L tlakových lahví)
• Úložný prostor na levé zadní straně skříňové nástavby přístupný z vnějšku vozidla pro uložení zdravotnické 

výbavy

Specifikace sanitní zástavby:
Provedení sanitní zástavby v souladu s veškerými platnými právními předpisy a technickými normami ke 
dni 1.1.2016.

1/ Kabina řidiče
• Veškeré ovládací prvky výstražného zařízení
• Signalizace otevření zadních a bočních dveří ambulantního prostoru
• Dodávka a montáž antény 1+1 pro vysílačky, umístěné na vozidle dle pokynu zákazníka — všechny 

kabelové spoje budou přístupné
• Mapová svítilna v LED technologii na palubní desce u spolujezdce
• 2 kg hasící přístroj včetně držáku a revizní zprávy
• Ruční dobíječi svítilna v LED technologii včetně držáku s dobíjením, světelný tok 150 m po dobu min 

120 min.
• Zásuvka 12 V integrovaná do palubní desky
• Příprava pro montáž kabeláže vč. držáku a konektorů pro připojení navigačního zařízení, montáž 

kabeláže a držáku dotykového monitoru
• Zajištění přípravy pro konečné propojení datových technologií, konečné propojení zajistí zadavatel
• Přídavné stropní LED osvětlení místa řidiče, umístění zdroje světla nad řidičem vlevo od osy volantu za 

stínítkem, zapínané společně se stropním bodovým osvětlením místa řidiče.

21 Vlastní zástavba
• Boční a zadní okna ambulantního prostoru plně polepená tónovací fólií s propustností 5%
• Vnitřní obložení stěn a stropu snadno omyvatelným a desinfikovatelným bezspárovým materiálem
• Podlaha v protiskluzovém provedení
• Odkládací prostor nad kabinou řidiče a spolujezdce
• Výdech klimatizace a topení v prostoru pro pacienty ovládaný termostatem

• Specifikace dělicí přepážky:
Pevné sedadlo se sklopným sedákem, integrovaným 3. bodovým bezpečnostním pásem, výškově 
nastavitelnou hlavovou opěrou
Posuvné okno v přepážce mezi kabinou řidiče a sanitním prostorem
Nad kabinou řidiče úložný prostor pro zdravotnický materiál. Dvířka jsou opatřena aretací
Výdech klimatizace pro ambulantní prostor
výdech + dodání nezávislého topení
výdech + dodání závislého vodního topení

• Specifikace levého boku zástavby:
Pevné okno na boku skříně vozidla
Technický sloup s vývody: 4x12V zásuvka s kontrolkou LED, 2x vývod 02, 2x zásuvka 230V 
napájená při připojení vozidla na externí zdroj 230V, zásuvka 230V napájená při připojení vozidla 
na externí zdroj, ovládaná termostatem pro připojení el. topení.
V přední části boční stěny prostor pro montáž a ukotvení zdravotnických přístrojů 
Přes okno kolejnicový systém pro ukotvení zdravotnických přístrojů



V zadní části skříňka na zdravotnický materiál, spodní část přístupná pouze dveřmi z vnější části 
vozidla
Úložný prostor nad podběhem vozidla s víkem
Pod stropem řada skříněk s výklopnými dvířky pro uložení zdravotnického materiálu 
Skříň pro uložení 2 ks 10L 02 lahví (přístupných zvenku, včetně držáků na 2ks 10 I tlakových 
lahví a 1ks 2L tlakové láhve. Z amb. prostoru pouze přístup pro ovládání red. ventilů. Dodávka 
spojovací hadice včetně rychlospojek pro připojení 02 do rozvodu vozidla.

• Specifikace pravého boku zástavby:

- Na pravé straně sklopné a otočné sedadlo s integrovaným 3. bodovým bezp. pasem skrytým pod
plastovým obložením zádové opěry, s možností vertikálního plynulého otáčení 180 stupňů, 
polohovatelnou hlavovou opěrkou pro osoby vysoké 200 cm, polohovatelnou loketní a zádovou 
opěrou.

- Veškeré vypínače a ovladače umístěné na technickém sloupu u posuvných dveří tak, aby byly 
přístupné pro personál na otočném sedadle, shora ovladač intenzity hl. osvětlení, vypínač 
modrého podsvícení, kolébkový spínač pro bodovky, reproduktory,
topení, stropní ventilátor a vypínač hlavního osvětlení

- Vzadu u dveří vypínač vypínač hlavního osvětlení a osvětlení prostoru za vozidlem
- Pod stropem řada skříněk s výklopnými dvířky pro uložení zdravotnického materiálu

Ostatní výbava vozidla:
• Celonerezový stůl pro nosítka typ: FDUSN 01, se sklopnou pojezdovou deskou a zádržným systémem 

pro nosítka s podvozkem
• Nosítka s podvozkem Stollenwerk s nosností min. 250 kg, polohovatelný podvozek s možností bočního 

posuvu, nosítka s polohovatelným podhlavníkem a možností nastavení protišokové polohy, sklopná 
boční madla, možnost otočení nosítek na podvozku - přeprava pacienta v sanitním vozidle otočeného 
po směru jízdy, matrace s dětským integrovaným zádržným systémem a samonavíjecími min. 4 
bodovými bezp. pasy, reflexní prvky na konstrukci s označením zadavatele

• LED integrované stropní osvětlení barva bílá, vypínač u bočních dveří a vypínače u zadních dveří a v 
kabině řidiče.

• Dvě bodová stropní směrovatelná světla nad nosítky pacienta
• Dobíjení obou baterií vozidla současně pomocí automatické nabíječky s výkonem min 2x 25 A
• Noční orientační osvětlení sanitního prostoru LED integrovaným světlem modré barvy
• Nouzové osvětlení sanitního prostoru 5W při otevření dveří
• Připojení k vnější síti 230V pomocí samoodpojovací zásuvky v nerezovém provedení včetně 

připojovacího kabelu v délce 10m
• Všechny zásuvky jištěny 30A pojistkou.
• Madlo po pravé straně bočního vstupu.
• Madlo nerezové podélné pod stropem s držáky na infuze 2 ks v zadní polovině.
• Rozvod kyslíku se dvěma rychlospoji ve střední části levého boku, umístění dle požadavku zákazníka.
• Elektrické přídavné topení o výkonu min. 2000W s termostatem.
• Ovládací panely světel, topení a klimatizace snadno přístupné z ambulantního prostoru, v noci osvětlené 

pomocí LED technologie.
• Výměník klimatizace v prostoru pro pacienty umístěný v levé přední části sanitního prostoru, nezávislé 

ovládání na ventilaci v kabině řidiče termostatem, napojení na originál systém klimatizace vozu. Spínání 
klimatizace pouze při nastartovaném motoru. Odtok kondenzátu mimo vozidlo.

• Přídavné závislé teplovodní topení na přepážce u bočních dveří, spínání ventilátoru od řidiče, ovládání 
z ambulantního prostoru, výdech přímo do ambul. prostoru. Přívod vody přes uzavírací kulový ventil
s možností ovládání za jízdy z místa spolujezdce.

• Nezávislé topení v ambulantním prostoru
• Obousměrný stropní ventilátor
• Chladící termobox s objemem cca. 2 litry
• Dva reproduktory v ambulantním prostoru s vypínačem v ambulantním prostoru
• Osvětlení schodu bočního vstupu při otevření dveří v sanitním prostoru v LED provedení
• Osvětlení schodu zadního vstupu při otevření dveří v sanitním prostoru v LED provedení
• Nouzové osvětlení LED 0,5W po otevření dveří ambulantního prostoru
• Osvětlení prostoru tlakových lahví a venkovního úložného prostoru LED technologií 0,5W
• Dodávka a montáž kabeláže pro tiskárnu a tablet dle specifikace zadavatele



Výstražná světelná a zvuková zařízení:
Přední zapuštěná sdružená modrá výstražná LED světla Whelen M7 v lineární technologii 
s minimálním počtem 72 světelných zdrojů, integrovaná ve spoileru vozidla mezi kabinou řidiče a 
skříňovou nástavbou

- Zvukové výstražné zařízení Whelen HHS 2200 o výkonu min 200W s mikrofonem + 2 ploché 
reproduktory Whelen SA315 o výkonu min 2x 100W umístěné v přední části za maskou vozidla. 
Možnost přepínání tónů na volantu.
V zadní části střechy 2x integrované výstražné modré LED světlo Whelen M7 v lineární 
technologii s krytem, zapuštěné v horních rozích sanitní nástavby tak, aby nepřesahovalo půdorys 
a ani světlou výšku sanitní nástavby. Celkem min 36 světelných zdrojů
Přední výstražná modrá LED světla Whelen M7 v lineární technologii zapuštěná v masce vozidla, 
samostatně vypínatelná, každé min. 18 světelných zdrojů

• Na horní hraně střechy vozidla vzadu přídavná LED světla brzdová
• Osvětlení prostoru za vozidlem LED pracovním reflektorem umístěným na zadní hraně střechy vozidla, 

zapojení přes zpátečku a vypínač za zadními dveřmi
• 2 páry pracovních LED světel umístěných na levém a pravém boku zvýšené střechy ovládání pro L+P 

stranu samostatně v kabině řidiče
• Venkovní grafické označení vozu retroreflexní mikroprismatickou folií dle požadavků zákazníka
• Konečné rozmístění veškerých nábytkových sestav i ovládacích prvků dle požadavků zadavatele

Celková cena za sanitní vozidlo bez DPH: 2.468.984,00 Kč
DPH 21%: 518.486,64 Kč
Celková cena včetně DPH 21%: 2.987.470,64 Kč

Celková cena za 10 ks sanitních vozidel bez DPH: 24.689.840,00 Kč
DPH21%: 5.184.866,40 Kč
Celková cena za 10 ks včetně DPH 21%: 29.874.706,40 Kč


